הצעת חוק סדר הדין הפלילי (תיקון מס' 83), התשע"ח-2018, ה"ח הכנסת 755. . 1
הצעת חוק סדר הדין הפלילי (תיקון - הגבלת משך זמן החקירה המשטרתית וטיפול התביעה בתיק החקירה עד להגשת כתב אישום), התשע"ה-2015, ה"ח . 2

הממשלה 1183; הצעת חוק סדר הדין הפלילי (תיקון - משך החקירה), התשע"ה-2015, ה"ח הממשלה 1183; הצעת חוק סדר הדין הפלילי (תיקון - הגבלת משך
זמן החקירה המשטרתית וטיפול התביעה בתיק החקירה עד להגשת כתב אישום), התשע"ו-2016, ה"ח הממשלה 1183.

בינואר 2019 פורסם ברשומות תיקון מס' 87 לחוק סדר הדין הפלילי
[נוסח משולב], התשמ"ב-1982 (להלן: תיקון 87; החסד"פ), שעניינו
רפורמה מהותית בכל הקשור למשכי הזמן לטיפול בהליכים פליליים
– הן ביחס להתיישנות של עבירות פליליות ושל עונשים (פרקי זמן
שלאחר שחלפו לא ניתן עוד להעמיד לדין או להפעיל עונש מאסר
שהוטל על אדם), והן ביחס לפרקי הזמן המירביים להליכי חקירה

והעמדה לדין.

סעיף 14 לחוק הנוער (שפיטה, ענישה ודרכי טיפול), תשל"א-1971 (להלן: חוק הנוער), קובע כי אין להעמיד אדם לדין בשל עבירה שביצע בהיותו קטין, אם . 3
עברה שנה מיום ביצועה, אלא באישור היועץ המשפטי לממשלה.

נוהל אגף חקירות ומודיעין במשטרת ישראל 300.05.166 "הגבלת משך החקירה נגד חשוד" (1.2.2014). . 4

בעקבות קיום פעולות חקירה. תיקון 87 שם קץ לאפשרות זו, כך
שנקבעו תקופות מוגדרות ומוגבלות לפרקי הזמן בהם ניתן להאריך
תקופות התיישנות בעקבות פעולות חקירה. ככלל, משך התקופה
הניתנת להארכה נגזרת מחומרת העבירה וממורכבות החקירה, והכל

כמפורט בחוק.

במקביל, הוארכו תקופות ההתיישנות שמנויות בחוק. כך, לגבי
עבירות פשע שהעונש בצדן הוא עונש מאסר עולם או מוות הוארכה
התקופה מעשרים לשלושים שנה, ובפשע שדינו שבע שנות מאסר,
הוארכה התקופה מעשר לחמש עשרה שנים. כמו כן, נקבע כי לא
תחול התיישנות כלל על עבירות רצח (בין אם מדובר בנסיבות רגילות
או בנסיבות מחמירות, לפי סעיפים 300 ו-301א לחוק העונשין,

תשל"ז-1977), נוכח חומרתה היתרה של עבירה זו.

ההסדר שבסעיף 57א לחסד"פ: עיגון בחוק של הנחיות
פנימיות לעניין משכי חקירה והעמדה לדין

סעיף 57א קובע כי משך הליכי חקירה והעמדה לדין יהיה בהתאם לתקופות
שייקבעו בנוהלי רשויות החקירה באישור היועץ המשפטי לממשלה
ובהנחיות היועץ המשפטי לממשלה, לפי העניין.

בהתאם לכך, כאשר נדרש בית המשפט לבחון את סבירותן של הנחיות פנימיות, הוא מביא
בחשבון כי הן אמורות להתאים למקרה הרגיל, אך לא למצות את כלל אפשרויות ההכרעה במקרים מיוחדים".

ת"פ (קריות) 27465-02-19 מדינת ישראל נ' ברודניק (נבו 7.12.2020). . 46

טי
פ
ש
מ

דיון

10הסניגור 289 | עמ‘

תשמ"ב-1982 כי הגשת כתב אישום מעבר למועדים
אלו מותנית בהסכמת היועץ המשפטי לממשלה. סעיף
זה לא היה בתוקף בעת הגשת כתב האישום ואולם יש
בו לדעתי להשליך על ענייננו לצורך העונש הראוי".47

כך גם, בעניין יוסופוב,48 נדון ערעורו של מי שהורשע בשורה
ארוכה של עבירות מס, ונגזרו עליו 10 חודשי מאסר.